2

ФИНАНСОВО-КАЗНАЧЕЙСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
ПРИКАЗ

от 31.10.2012		       № 37

	О внесении изменений в приказ Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска от 08.10.2012 № 30

       В соответствии со статьями 115.2, 117 Бюджетного кодекса Российской Федерации

п р и к а з ы в а ю:

Внести изменения в Порядок проведения анализа финансового состояния принципала – юридического лица в целях предоставления муниципальной гарантии города Смоленска, утвержденный приказом Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска от 08.10.2012 № 30, изложив пункт 2.5. в следующей редакции:
«2.5. Коэффициент текущей (общей) ликвидности (K3) является обобщающим показателем платежеспособности принципала и характеризует ожидаемую платежеспособность принципала. Коэффициент определяется по следующей формуле:

K3=об.активы /крат.обязательства,
где:
об.активы – оборотные активы принципала (итого по разделу II баланса);
крат.обязательства – краткосрочные финансовые обязательства. Значение определяется как итог по разделу V бухгалтерского баланса (код строки 1500) за минусом доходов будущих периодов (код строки 1530 раздела V баланса) и оценочных обязательств (код строки 1540 раздела V баланса).».

Начальник управления                                                                      В.Н. Абрамов